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lo the Honorable Paul R. W im bish and Judges 
of the lhirly-Second Judicial District 
400 East M ain St., Second floor 
C ourthouse Annex 
Houm a. Louisiana 70360 

Dear Judge W im bish 

I have audited the accom panying general purpose financial statem ents of the lhirly-Second Judicial 
Dislrict C ourt as o1 and Ior the year ended Decem ber 31, 1998, as listed in the accom panying table of 
c:ontents, lhese general purpose financial statem ents are the responsibility of the lhirly-Second 
Judicial District C ourl's m anagem ent. M y responsibility is to express an opinion on these general 
purpose financial slalem enls based on m y audit. 

I conducled rny audit in accordance with generally accepted auditing standards, G Qv~[nm en! 
Auditing S!andords, issued by the Com ptroller G eneral of the United States; and the provisions of 
O ffice at M anagem ent and Budget circular A-128, "Audits of State and Local G overnm ents." Those 
standards and O M B circular A-128 require thai I plan and perform the audit to obtain reasonable 
ossutai, ce about w hether the general purpose linoncial stalem ents are free of m aferia~ m isstatem ents. 
An audit includes exam ining, on a test basis, evidence supporting the am ounts and disclosures in the 
general purpose financial statem ents. An audit also includes assessing the accounting principles used 
and significant estim ates m ade by m anagem ent, as w ell as evaluating the overall financial slalem ent 
presentation. I believe that m y audit provides a reasonable basis for m y opinion. 

In accordance w ith G overnm ent A uditing Standards, I have also issued a report dated April 30, 1999 
on rny consideration of the 1hilly-Second Judicial District Court's internal control structure and a report 
dated April 30, 1999 on its com pliance w ith law s and regulations. 

In m y opinion, the general purpose financial statem ents referred to in the first paragraph present fairly, 
in all m aterial respects, the financial position of the Thirty*Second Judicial District Courl as of 
Decem ber 31, 1998, and the results of ils operations and cash flow s for the year then ended in 
conform ity w ilh generally accepted accounting principles. 

April 30, 1999 

AM[RICAi~ii~S~IiUli C.CLR11fl[(i PUBtlC~ ZC:c:OOi~Ar,fl$ - M~fMSER 



ASSETS 

Cash 

Investmenls 

Accounts receivable 

Due from other funds 

IV-D Program 

Office equipment 

]oral Assets 

C O M BINED BALANC E SHEEI 
ALL FUND TYPES 

Thirty-Second Judicial Distric! C ourl 

Decem ber 31, 1998 

General 

Governmontul Fund Types Fixed Assets (Memorandum 
Spocial R~VOI1UC' Account Only) 

Law Clerk Court IV-D Program Group Total 

$220,417 

897,485 

2,477 

r$56,314 

152,176 

66,840 

1.181 

$1/120,379 $ 2-.J8,4.90 $67,02 

16,167 

$16,167 

LIABILITIES 
Due to other governmental units: 

Coud Fund $50,000 
gOUl]Y 8, OTHF-R CREDIIS 
INVESTM ENT IN FlYEI)ASSE1 S 

FUND BALANCES $16,167 

Unreserved $! ,120,379 $2-08,490 17,02! 

l~alliabilities and 

fund balances 

$342,671 
1 ,O49,661 

3.~o8 

50.000 

16.167 

$!,462,057 

$50,(:OO 

16,167 

1,395890 

= : $!=,~i?0379 $2-o84490 $67,02~i :: $16,167 $1,462,CG7 
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CO M BINED SIA1EM ENT O F REVENUES, EXPENDITURES AND C HANG ES 
IN FUND BALANC ES- ALL G O VERNM ENTAL FUND TYPES 

REVENUEG 
Court fines and fees: 

3 errebonne Parish Sheriff 

Clerk of Court 

~en-ebonne Parish PoliCe Jury-Criminal 

Court Fund 

Bail Bond Fees 

Child Support Fees 

Interest income 

1 oral revenues 

LXPENDll URE8 
General government: 

Judicial District Court 

Personal services: 

Salaries 

Employee benefits 

Office Supplies 

Sem inars 

Law Library 

Office Equipment 

Rent 

Equipment Lease 

M iscellaneous 

1 otal expenditures 

Thirty-Second Judicial Distric[ C ourt 

For the year ended Decem ber 31, 1998 

Law Clerk 

$62,589 
73.404 

201.13D 

45,996 

383,119 

117,622 

;~ ,355 

223 

2,738 

59,938 

Special RCvenu~ 

Coud IV-D Program 

73,819 

10,744 

84,563 

2,749 

2,927 

1,697 

4,465 

1,082 

12,920 

505 

111,219 

41 

51,0~6 

12,520 

8,009 

360 

1,702 

7,729 

738 

2,500 

94,744 

EXCESS OF RPVr NU~~ OVLR 
EXP[,-NDITURE$ 223381 71,643 17,02 

FUND BALANCE,5, 
Beginning of year 

End of year 

897,198 186,847 0 

(Memorandum 

Only) 
'Total 

$62,58g 
7390~ 

201,130 

73,819 

111,219 

56,781 

579.447 

168,718 

51,875 

11,071 

3,287 

1,697 

16,167 

7,729 

T38 

6,320 

267.602 

311,845 

1,084,045 
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REPC)RIING ENJ I1 Y 

NO TES TO FINANC IAt STATEM ENTS 
Thirfy-Seoond Judicial District Cour 

Decem ber 31, 1998 

L~hibil 3 

The Thirty..Second Judicial District C ourt I.aw C lerk Fund w as established under the provisions of 
Title 13 of the Louisiana Revised Sfalutes of 1950, and provides for the collection of a sum , nol 
to exceed ten dollars, from  the persons filing any type of civil suit and in crim inal cases, from  
defendanls w ho are convicted or ptead guilty. 

lhe Thirty..Second Judicial Disllict C ourt Fund w as established under the provisions of lille 22 of 
the Lo~Jisiana Revised Sfalules of 1950, and provides for the collection of a fee on flqe 
prem ium s for all com m ercial surety underw riters w ho write crim inal bail bonds in the state of 

Louisiana. The fee shall be equal fo two hundred ($200) dollars for each fen thousand 
($10,000) dollars worth of liability underwritten by the commercial surety. [̀wenfy-five percent 
of the collected prem ium fee is dislributed to the Judicial C ourt Fund. 

The IV-D Program w as established under the provisions of Title 46 of the Louisiana Revised 
Statutes of 1950, and provides for the collection of a fee of not m ore than five percent of all 
existing and future support obligations fo fund the adm inistrative cosls. The fee m ay be 
assessed and collected against existing and future arrearages as w eft as ongoing supporl 
paym ents, w hether or not an arrearage exists. 1he courl m ay also assess a one-tim e fee in 
each case payaable by the obligor not 1o exceed tw enty-five dollars to fund the expenses 
incurred by the districf indigent defender board in the representation of individuals ordered to 
pay support. 

The m onies collected are fo be adm inislered by the judges of the Thirty-Second Judicial District 
C our! and m ay be utilized for the salaries of law clerks, clerical, research and adm inis|rative 
personnel. "[he funds m ay also be used to pay for the cost of esfablishing and m aintaining a 
law library and for the purchase of equipm ent or supplies for the efficient operation of the 

court. No monies may be used for the salaries of any judges. 

"[he Thirty-Second Judicial District Law C lerk and Court Funds are com ponent units of the 
lerrebonne Parish Consolidated G overnm ent and the financial sfalem ents of lhe ̀[hirty-Second 
Judicial District Law C lerk and C ourt funds are included in the general purpose finaneial 
statem ents of ̀[errebonne Parish C onsolidaled G overnm ent as of Decem ber 31, 1998. 

5UM h4AJ~Y ~DF~.51GJ~ ]CANI AC 

1he accounting policies of the Law C lerk and C ourt Funds conform  fo generally accepted 
accounting principles as applicable to gevernm en|al units. "[he follow ing is a sum m ary of the 
m ore significant accounting policies: 

A. Basis of Presenfalion--Fund Accounting 

1he accounting system is organized and operated on a fund basis w hereby a separate 
self-balancing set of accounis is m aintained for the purpose of carrying on specific 
activities or attaining certain objectives in accordance with special regulations, 
restrictions or ~im itations. 



Special Revenue Funds are used 

revenue sources (of her than specia 

D~hibil 3 
Continved 

to account for the proceeds of specific 

assessm ents or major 

capital projects) thai are legally restricted to expenditures for 
purposes. The Law Clerk and Court Funds are Special Revenue Funds. 

B. Basis of Accounting 

Basis of accounting refers fo w hen revenues and expenditures are recognized in ]he 
accounts and reported in the financia] statem ents. 1he Law C lerk and C ourl Funds 
utilize file m odified accrual basis of accounting. Basis of accounting relates to the 
tim ing of the m easurem ent m ade, regardless of the m easurem ent focus applied. 

Revenues are recognized w hen they becom e m easurable and available as net curren 
assets. 

Expenditures are generally recognized w hen the rela"ied fund liabilities are incurred. 
t-xceptions to this general rule include accum ulated unpaid vacation, sick pay, and 
other em ployee benefit am ounts w hich are not accrued. 

C . Vacation and Sick Leave 

Accum ulaled vaca|ion and sick leave are recorded as an expenditure of the period in 
w hich paid. Sick leave can be accum ulated but does not vest. 1here are no 
unrecorded liabilities for accum ulated vacation and sick leave at Decem ber 31, 1998. 

D. Budgetary Accounling 

1he Law Clerk and Court Funds are not subject to provisions of Local Government 
Budget Act. 

C ASH AND INVESTM ENTS 

Under state law , the Law C lerk and C ourt Funds m ay invest funds in a bank organized under 
the law :~ of time State of Louisiana, the law s of any other state in the union, or the law s of the 
Uniled Slates. Fhe Law C lerk and C ourt Funds m ay invest its funds in tim e deposits or 
certificates of deposit of stale banks organized under Louisiana law or national banks having 
principcil offices in Louisiana. Law C lerk and C ourt Fund deposits m ust be secured by federal 
deposit insurance or the pledge of securities ow ned by the bank. The m arkei value of 
pledged securities plus federal deposit insurance m ust at all tim es equal the am ount on 
deposit w i|h the bank. The pledged securities are held in the nam e of the pledging bank in a 
custodial financial institution. 

Cash, certificates of deposit, and securities pledged by financial institutions at Decem ber 3 
1998 were as follows: 



Financial 
]nsiilulion 

South Louisiana 
Bank 

Hibernia Bank 
[AM P 

C ash and 
C ertificates 
of Deposit 

(Bank 
B~!ance) 

$1,148,056 
32,605 

202.471 

Securilies 
Pledged; 
Held by 

FDIC/ Custodial 1oral 
FSLIC Bank; Securily 
Deposit Valued @ for 
n~u~qnge.. M aE~ f Depo~JJ~ 

$100,000 
100.000 

$1,383,132 $200,000 

$1,254,079 

202,471 

$1.354,079 
100,000 
202,471 

$1,456,550 $1,656,550 

Ex.hibi1,3 
Ceniinu~d 

Cash and investment book balances totaled $1,382,232 at December 31, 1998 as reflected in 
Exhibit 1. 

4) FIXED ASSETS 

G enercfl Fixed Assets Account G roup-Fixed assets have been recorded as an expenditure of 
the tund from  w hich the paym ent w as m ade and have been recorded as an asset of the 
G eneral Fixed Assets Account G roup at cost. Depreciation is not provided on general fixed 
assets. 

A sum m ary of changes in general fixed assets at Decem ber 31, 1998, follows 

Balance, 
Doc~.m h~r 1 199 

Office Equipmerfl $0 

Batance, 
D~,~#mb ~[ 1J ~928 

$16,167 $0 $16,167 
= = : :-= = = = = = 
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ShMoy A. Porche, C PA 
306 Ardoyrle Drive 
IIOUm C1, Louisiana 7036b 

SHIRLEY A . PO RC HE, C PA 

N DEPENDENT A UDI[ORIS REI:'C)RT._ONJNIERNAL CQ NTROJ~ STRUC:TURE~,ASEP 
O N AN AUDJI_Q EGENERALJ'URPO~SEJ=INANCIAL STATEM ENTS 

PERFO RM ED IN ACCC)~;DA NCEW ITH ~ Oy[IRHM [NT AUDITING STAHPARD$ 

1o the Honorable Paul R. W im bish and Judges 
of the Thirly-Second Judicial Dislricf 
Houm a, Louisiana 70360 

I have audited the general purpose financial statem enls of the thirty-Second Judicial Districl Court foe 
the year ended Decem ber 31, 1998, and have issued m y reporl thereon dated April 30, 1999. As parl 
of m y oudil, I m ade a sludy and evaluation of the system of internal accounting conlrols of the Districl 
C ourl, 1o The e~lenl I considered necessary to evaluale The syslem as required by generally accepled 
auditing standards and the slandards for financial com pliance audits conlained in lhe U. S. G eneral 
Accounting O ffice Standard~ L[~ i]s.o.[ G QVOIBFLI~L-t|GII Ozgc~r~z~Ji~ns, PrQgrgm ;, AcJivilie~ and 
l:ungliorl~. For the purpose of this report, I have classified the significant internal accounting controls in 
The follow ing categories: 

1 
2 
3 

Courl fines and fees 
,Cash receipls 
Cash disbursem ents 

Solely to assist rne in planning and perform ing m y audit, I m ade a study and evaluation of the above 
infernal accounting controls. 1he study and evaluation w as lim ited to a prelim inary review of the 
system  to obtain an understanding of the control environm ent and the flow of transactions through 
the accounting syslem . Because the audit could be perform ed m ore efficiently by expanding m y 
substantive auclif tests, m y sludy and evaluation of the infernal accounting controls did not extend 
beyond this prelim inary review phase. M y sludy and evaluation w as m ore lim ited than w ould be 
necessary to express an opinion on the system  of internal accounting control taken as a w hole on Qny 
of the categories ol controls identified above. 

lhe m anagem ent of the Thirty-Second Judicial District C ourt is responsible for establishing and 
m aintaining a system  of internal accounting controls. In fulfilling that responsibility, estim ates and 
judgm ents by m anagem ent are required to assess the expected benefils and related costs of control 
procedures. 1he objectives of a system are lo provide management with reasonable, but not 
absolule, assurance that assels are safeguarded againsl loss from  unauthorized use or disposition, and 
lhal ffansaclions are executed in accordance w ith m anagem enf's aulhorizafion and recorded 
properly to perm it the preparation of financial statem ents in accordance w ith generally accepted 
accounting 
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principles. Because o! inherent lim itations in any system  of internal accounting control, errors and 

irregularities m ay nevertheless occur and not be detected. Also, projection of any evaluation of the 
sys|em to lutute periods is subjecl to the risk that procedures may become inadequate because ot 
changes in conditions or that the degree of com pliance with the procedures m ay doferiorate. 

M y study and evaluation made for the limited purpose described in the tirst paragraph would not 
necessarily disclose all m aleria~ weaknesses in tile system . Accordingly, I de not express an opinion on 
tire system of internal control of tile Thirty-Second Judicial D istrict Courl laken as a whole or on any of 
lhe calegories of controls identified in the first paragraph, ltowever, my study and evaluation disclosed 
no condilion lhat 1 bclievc to be a m aterial w eakness in relation to tile Thirty-Second Judicial l)islric~. 

Court's financial stalem enls. 

This report is intended solely for the use of m anagem ent and other federal and stale audit agencies, and 
should not be used for any other lm rpose, this restriction is not infcnded to lim il tile dislribution of tile 
report, w hich, i.rpon acceptance by lhe Thirty-Second Judicial District Court is a matter of public record. 

There were no prior ?,,car- findings or managmenl letter com ments 
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Shirley A. Porche, (PA 
306 Ar (:io yl io [ )liv(~ 
Iloum a. louisiana 70360 

SHIRLEY A . PO RC HE, C PA 

INDEPENDENT AUDITO R'S REPO RT O H ~:OM PLIAN~[ BASED 
O N ANA UDIT QI: GENERAL pURPOSE FINANCIAL.STATEM ENTS 

PERFORM EDIN ACCORDANCEW IIIkGO.YERNM EHT AU DIIING ~TANDAR D$ 

To file I tonorable Paul P,. W imbish and Judges 
of file Thirly-Second Judicial I)ishicl 
Itouma, l,ouisiana 70360 

I have audiled tile genenal pm l)OSe financial statements of (he Thirty-Second Judicial Districl Court for 
lhe year ended l)ecembeu 31, 1998, and have issued my report thereon daled April 30, 1999. M y audil 
was made in accordance wilh generally accept.ed audifing slandards; the standards fol tinancial 
compliance audils cuniained in lhe U. S. General Accounling Office $]andmds ~o~ Audits of 
_Gove~sLmlcntal Olgardzations, l'lagrmns,.A ctigitic~_at~x[l:m lction~ and accordingly, included such tests of 
tile accounling records and such other auditing procedures as 1 considered necessary in lhe 
circumstances. 

The managem e:nl oflhe Thirly-Second Judicial 1)isirict Court is responsible for com pliance with law s and 
regulalions In conneclion wilh my audit referred to above, 1 selected and tested transactions and records 
to delermine the Judicial l)istric( Courl's compliance w ith laws and regulations noncom pliance w ifll which 
could have a m aterial effect on tile financial slatem enls oflhe Judicial D istrict Courl. 

The results of my tests indicaled that for lhe item s tested, the Judicial Dislrict Court complied wilh those 
provisions of laws and regulations noncompliance with which could have a material effect on the financial 
slatemenls. W ith respect lo the transactions and records that were not tested by me, nolhing came |o my 
atlenlion to indicate lhat tile Judicial l)istricl Courl had nol com plied with the appropriate laws and 
regulalions. 

There were no prior yeal findings or managemenl let.ter comm ents 
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